
2025 年 8 月 20 日 

お客様各位 

ＭＥＧＡドン・キホーテ UNY 会津若松店                                                       

                  店 長            

当店で販売した商品「わかめ（ボイル）」の原材料名表示の 

誤りに関するお詫びとお知らせ 

 

平素より MEGA ドン・キホーテ UNY 会津若松店をご利用いただき、誠にありがとうござい

ます。 

このたび、当店鮮魚売場におきまして、下記の期間中、原材料名表示に関する食品表示違反と

なる表示誤りのある商品を販売していたことが判明いたしました。お客様には多大なるご心配

とご迷惑をおかけしましたことを、深くお詫び申し上げます。 

表示内容につきましては、すでに是正済みであり、当該商品を召し上がっても健康への影響は

ございませんが、お客様にはご心配とご迷惑をおかけいたしましたこと、重ねてお詫び申し上

げます。今後このような事態を二度と起こさぬよう、社内の確認体制および品質管理の強化に

一層努めてまいります。 

 

■対象商品 

商品名：わかめ（ボイル） 

JAN コード：027534000000（上 6 桁が 027534 の商品） 

 

■違反内容 

「原材料名：養殖わかめ」を表示せず販売。 

 

■販売期間および販売数量 

販売期間：令和 3 年 4 月 21 日から令和 6 年 9 月 25 日まで 

販売数量：4,502 パック 

 

■対応について 

上記対象商品をご購入されたお客様には、商品代金を返金させていただきます。 

誠にお手数をおかけいたしますが、商品またはレシートをご持参のうえ、サービスカウンター

またはレジにてお申し出ください。 

 

■お問合せ先 

MEGA ドン・キホーテ UNY 会津若松店 

電話番号：0570-059-911 

受付時間：午前 8 時 ～ 午前 0 時 

以上 


